
 
    ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ครู พะเยา จำกัด 

                ว่าด้วย สวัสดิการช่วยเหลือสมาชิกเจ็บป่วยเรื้อรังและช่วยเหลือตนเองไม่ได้ 
                 พ.ศ. 2567 
                                              ................................................ 
 อาศัยอำนาจตามความในข้อบังคับของสหกรณ์ ออมทรัพย์ครูพะเยา จำกัด พ .ศ.2567 ข้อ 80(14)        
ข้อ 115(13) ที่ประชุมคณะกรรมการดำเนินการ ชุดที่ 47 ครั้งที่ 8/2567 เมื่อวันที่ 2 เดือนเมษายน พ.ศ.2567  ได้
มีมติให้กำหนดระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ครูพะเยา จำกัด ว่าด้วยสวัสดิการช่วยเหลือสมาชิกเจ็บป่วยเรื้อรังและ
ช่วยเหลือตนเองไม่ได้ พ.ศ.2567 ดังต่อไปนี้ 
 ข้อ 1 ระเบียบนี้เรียกว่า  “ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ครูพะเยา จำกัด ว่าด้วยสวัสดิการช่วยเหลือสมาชิก
เจ็บป่วยเรื้อรังและช่วยเหลือตนเองไม่ได้ พ.ศ.2567” 
 ข้อ 2 ระเบียบนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่ 3 เมษายน 2567 เป็นต้นไป 
 ข้อ 3 ให้ยกเลิกระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ครูพะเยา จำกัด ว่าด้วยสวัสดิการช่วยเหลือสมาชิกเจ็บป่วย
เรื้อรังและช่วยเหลือตนเองไม่ได้ พ.ศ.2560 และบรรดาระเบียบ ประกาศ คำสั่ง มติ หรือข้อตกลงอ่ืนใดซึ่งขัดหรือ
แย้งกับระเบียบนี้ และให้ใช้ระเบียบนี้แทน 
           ข้อ 4 ในระเบียบนี้   
     “สหกรณ”์  หมายถึง  สหกรณ์ออมทรัพย์ครูพะเยา จำกัด 
     “สมาชิก” หมายถึง  สมาชิกสหกรณ์ออมทรัพย์ครูพะเยา จำกัด ประเภทสามัญ 
     “คณะกรรมการ”  หมายถึง คณะกรรมการดำเนินการสหกรณ์ออมทรัพย์ครูพะเยา จำกัด 
     “ประธานกรรมการ” หมายถึง ประธานกรรมการสหกรณ์ออมทรัพย์ครูพะเยา จำกัด 
               “สมาชิกเจ็บป่วยเรื้อรังและช่วยเหลือตนเองไม่ได้” หมายถึง ผู้ที่มีสุขภาพเสื่อมโทรมต้องนอนอยู่ใน
เตียงตลอดเวลาอาจขยับตัวได้เพียงเล็กน้อย แต่จะช่วยเหลือตนเองอย่างอ่ืนๆ ไม่ได้แม้แต่การขับถ่ายทั้งนี้ผู้ป่วย
อาจรู้สึกตัวหรือไม่รู้สึกตัวก็ได้ 
                “สถานพยาบาล” หมายถึง สถานพยาบาลของทางราชการและสถานพยาบาลของเอกชน 
                “สถานพยาบาลของทางราชการ” หมายถึง สถานพยาบาลของทางราชการตามกฎหมายว่าด้วย
ระเบียบบริหารราชการแผ่นดินและให้หมายความรวมถึงสถานพยาบาลของกรุงเทพมหานคร รัฐวิสาหกิจตาม
กฎหมายว่าด้วยวิธีการงบประมาณ สภากาชาดไทย คุรุสภา สมาคมปราบวัณโรค กรมวิทยาศาสตร์การแพทย์ 
องค์การสงเคราะห์ทหารผ่านศึก และสถานพยาบาลอ่ืนที่กระทรวงการคลังกำหนด 
                 “สถานพยาบาลเอกชน” หมายถึงสถานพยาบาลของเอกชนที่มีเตียงรับผู้ป่วยไว้ค้างคืนเกินตั้งแต่
ยี่สิบห้าเตียงขึ้นไป ซึ่งได้รับอนุญาตให้ตั้งหรือดำเนินการตามกฎหมายว่าด้วยสถานพยาบาล   



 ข้อ 5  มีเอกสารรับรอง ว่าเป็นผู้ป่วยติดเตียง จากสถานพยาบาล 
   ข้อ 6  เป็นสมาชิกมาแล้วไม่น้อย 5 ปี 
 ข้อ 7 สหกรณ์จะจ่ายให้แก่ผู้มีสิทธิ์ได้รับรายละ 3,000 บาท ต่อปี  
 ข้อ 8 การขอรับเงินสวัสดิการตามระเบียบนี้  ให้สมาชิกหรือทายาทเขียนคำขอ พร้อมเอกสารการขอรับ
สวัสดิการตามแบบท่ีสหกรณ์กำหนด 
 ข้อ 9 ในกรณีท่ีมีปัญหาเกี่ยวกับการปฏิบัติตามระเบียบนี้ให้คณะกรรมการเป็นผู้มีอำนาจวินิจฉัยชี้ขาด 
 ข้อ 10 ประธานกรรมการเป็นผู้รักษาการตามระเบียบนี้ 

       ประกาศ  ณ วันที่ 2  เดือนเมษายน พ.ศ.2567 
 
 
  
      (นายจักรแก้ว   ทะปน) 

  ประธานกรรมการ 
   สหกรณ์ออมทรัพย์ครูพะเยา จำกัด 

 


